
 

愛ビ協 2019-218号 

2019 年 9 月 3 日 

会  員  各  位 
 
 

一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会   
会   長   加 藤 憲 司    
労務管理委員長 田 中 裕 二    

 

労働安全衛生ポスター、業務改善提案、「私のヒヤリ・ハット」事例、 

及び 標語の募集について（お知らせ） 

 

  拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃は、労働安全衛生にご尽力いただいているところですが、今年も労働災害予防思想の一層の普及

を図り、労働災害の発生を減らすことを目的として、別紙のとおり募集要項を定め、作品の募集を 

行います。 

 つきましては、２０１９年１１月２９日(金)【必着】までに会社単位でお取りまとめの上、ご応募く

ださいますようご案内します。 

 なお、応募者は愛知県内の事業所の方に限らせていただきます。 

敬 具 

 

※ 詳細は別紙の「募集要項」をご覧ください。 
なお、応募用紙等は当協会のホームページ[ https://www.aichi-bma.jp ]よりダウンロードをして 
ご利用いただけます。 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

愛知ビルメンテナンス協会 検  索 



 労働安全衛生ポスター、業務改善提案、「私のヒヤリ・ハット」事例  及び 標語 募集要項  

目 的 

 ビルメンテナンス業従事者、そのご家族から作品を募集し、優秀作品を顕彰すること等により 
労働災害予防思想の一層の普及を図り、もって労働災害の発生を減らすことを目的とする。 

応 募 内 容  

作品の注意点 

  お送りいただきました全ての作品を後日会員の皆さまへ作品集にして配布いたします。つきましては、 

形式、サイズ等について上記「注意事項」にご協力くださいますようお願いいたします。 

応 募 資 格    
ビルメンテナンス業を営む企業の従事者、その 
家族(県外で他県協会に所属する者を除く) 

応 募 方 法   

・作品ごとに会社名、電話番号、氏名を明記のこと 
(ポスターについては、応募票をコピーして裏面 
左上に貼付け) 

・会社単位で取りまとめ、「ポスター」「業務改善提

案」「私のヒヤリ・ハット」「標語」ごとに一覧表

を作成し、取りまとめ担当者と連絡先電話番号を

明記の上、下記愛知ビルメンテンス協会 事務局まで

郵送、メール、もしくは持参して下さい。 
・原則として作品は返却いたしません。 

 応募作品の版権は協会に帰属するものとし、応

募者氏名、所属企業名とともに出版物に掲載及

び掲示させていただくことがあります。 

応 募 締 切    
2019年 11月 29日（金）【必着】 

 

審 査   
労務管理委員会に於いて選考し、優秀作品を決定

します。 
表 彰  

優秀作品につきましては次の通り表彰状に賞品を

添え、表彰いたします。 
【ポスターの部、業務改善提案の部】 
  最優秀賞  賞金２万円 ……１ 点 
  優 秀 賞  賞金１万円 ……１ 点 
  佳  作  賞金５千円 ……数 点 
  参 加 賞……応募者全員 
【「私のヒヤリ・ハット」事例の部】 
  優 秀 賞  賞金５千円 ……数 点 
  参 加 賞……応募者全員 
【標語の部】 
  優 秀 賞  賞金３千円 ……数 点 
  参 加 賞……応募者全員 
※ 表彰は、2020 年 2 月 19 日(水)開催の労働 

安全衛生大会の席上において行います。          
なお、当日会場において応募作品の展示を行います。 

 

 形 式 
サイズ 

注 意 
事 項 ジャンル 応募数 

ポ ス タ ー 
イラスト、ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ 

ｸﾞﾗﾌｨｯｸ 

(B4判からA3判まで) 

規格以外の作品は受付

できません 

 
労 働 安 全 衛 生 に 

関するもの 
1 人 1 点自作 

※自作未発表のものに限る 

業務改善提案 
必ず別添応募用紙を

使用すること 
（A4 判 1 枚） 

 
 
 
①書体は 12ｐｔ、

明朝体でお願いい

たします。 
 

②できる限り図表

を含めてデータで

のご提出をお願い

いたします。 

 
 
労働安全衛生に関す

るもの 

1 人 1 点 
(1 社 10 点以内) 

※自作未発表のものに限る 

「私のヒヤリ・

ハット」事例 

必ず別添応募用紙を

使用すること 
（A4 判 1 枚） 

 
 
労働安全衛生に関す

るもの 

1 人 1 点 
(1 社 10 点以内) 

※自作未発表のものに限る 

標  語 
必ず別添応募用紙を

使用すること 
（A4 判 1 枚） 

「業務災害」「通勤災

害」「健康保持増進」

「その他」の４点と

し、該当するジャンル

を選択すること 

1 人 1 点 
(1 社 10 点以内) 

※自作未発表のものに限る 

■お問合せ・応募先■ 一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 
 〒460-0008 名古屋市中区栄 2-1-10 伏見フジビル 8 階  TEL 052-265-7536 FAX 052-265-7537  

                                        Mail: aichibm@lilac.ocn.ne.jp 

 

 

 


